
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

檜山教育局 教育支援課 高等学校教育指導班   電話 ０１３９-５２-６５２７ ・ FAX ０１３９-５２-１３６８ 

平成31年３月～令和３年３月檜山管内高等学校卒業者の就職内定状況 

 令和２年度檜山管内の高卒者は214名で、内63名が就職を希望し、就職内定率は93.7％でした。 

 管内で就職した生徒は32名で、昨年度から１名下回りました。各事業所の御配慮に対しまして、厚くお礼申し上げます。 

今後も、檜山管内での就職を希望する生徒は多数いることが予想されます。事業所の皆様には、新型コロナウイルスの終息が見

通せない中ではございますが、令和３年度卒業生の就職への御配意はもとより、生徒の職業理解を早期から深めるため、職場見学

やインターンシップ、マッチング事業等の積極的な受入れについても御高配を賜りますようお願いいたします。 

     項目 

年度 
卒業者数 

就職希望者（人） 就職内定者（人） 就職内定率（％） 

管内 道内 道外 計 管内 道内 道外 計 管内 道内 道外 計 

平成 31 年３月 

卒業者 
245 43 33 1 77 44 30 2 76 102.3 90.9 200.0 98.7 

令 和 ２ 年 ３ 月 

卒業者 
229 26 39 3 68 33 32 2 67 126.9 82.1 66.7 98.5 

令 和 ３ 年 ３ 月 

卒業者 
214 35 27 1 63 32 23 4 59 91.4 85.2 400.0 93.7 

令和2年度 檜山管内高卒者の就職内定状況

ご検討ください 

 

日以降 

ハローワークで

事業所からの求

人受付開始 

 

日以降  

ハローワークで

求人票公開 

高卒求人 WEB 

サービス情報公開 

 

日以降 
 

学校推薦、応募書

類の提出開始 

 

日以降 
 

企業の採用試験

開始 

 
                                                      

第１号 

令和3年（2021年）５ 月10日（月）発行 

事 業 所

け 

向

令和3年度（2021年度） 

 

夢  へ  の  挑  戦 
北海道教育庁檜山教育局Career Planning Super Visor（進路相談員） 佐藤 憲喜 

   e-mail：satou.noriki1@pref.hokkaido.lg.jp 
 

け 

檜山教育局で進路相談員の業務を担当しております 

「佐藤 憲喜/さとう のりき」と申します。 

事業主の皆様方には、日頃から高校生の就職に際しま

して格別な御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

企業訪問の際にいただいております、貴重な情報や御

意見等は、学校訪問の折に、各学校の進路指導の先生や生

徒に伝えており、進路面談等で活用させていただいてお

ります。これからも、企業と学校のパイプ役として活動し

て参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 檜山管内公立高校の卒業予定者数は年々減少傾向にあります。 

 例年、就職希望者の約半数が檜山管内での就職を希望しております。 

平成29年度から、ハローワークでの求人受付が「6月1日」開始

となり、各企業の求人届け出も早くなりました。その結果、生徒の応

募先選択も早期に決定するなど変化が見られました。 

檜山管内において、生徒が自分の希望や適性に合った職業に就くこ

とは、事業所はもとより、地域社会の活性化においても重要なことと

考えております。 

事業所の安定した経営と、優秀な人材確保のためにも、早い時期に

採用計画を立て若い労働力を確保するよう御検討をお願いします。 

mailto:satou.noriki1@pref.hokkaido.lg.jp

